ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2019                                     г. Черкесск                                      №  ___

О признании утратившим силу постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.08.2015 №228 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с требованиями федерального законодательства Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившим силу постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.08.2015 №228 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		               	                        А. А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики	                    	                                М. Н. Озов

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   		                          Э. П.  Байчоров

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики 				         Е.С. Поляков

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                              М. Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики          	                                    Ф. Я. Астежева

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                А. Х. Накохов

Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                 А. А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства
[bookmark: sub_1]Карачаево-Черкесской Республики                                               А.А. Боташев

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О признании утратившим силу постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.08.2015 №228 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»

1. Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О признании утратившим силу постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.08.2015 №228 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования» включен в План работы Правительства Карачаево-Черкесской Республики  на ноябрь  2019  года.
2. В связи с несоответствием постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.08.2015 №228 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования» требованиям федерального законодательства, а  именно постановлению Правительства РФ от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», а так же принятием Правительством Карачаево-Черкесской Республики нового нормативного правового акта - постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 07.12.2018 № 282а «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии из республиканского бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса Карачаево-Черкесской Республики» регламентирующего реализацию мероприятий предусмотренных постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.08.2015 №228,  необходимо признать утратившим силу последнее.
3.  Принятие данного проекта постановления не потребует внесения изменений или признания утратившими силу иных нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики.
[bookmark: _GoBack]4. Принятие проекта постановления не потребует дополнительных средств из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики.

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики		                                       А.А. Боташев

Начальник юридического отдела 					       З.Х. Курелова
Исп.: Курелова З.Х. 22-08-37